А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2018г                                                                                                                 № 91
О проведении в 2018 году

на территории Среднеканского городского округа

мероприятий в рамках акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна»

В целях обеспечения благоприятной среды для проживания населения, учитывая важность и значимость вопросов экологического воспитания, единения граждан, а также в целях наведения чистоты и санитарного порядка на территории округа, во исполнении распоряжения губернатора Магаданской области от 10 мая 2018 года № 258-р «Об организации и проведении в 2018 году на территории Магаданской области мероприятий в рамках акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в период с 21 мая по 21 июня 2018 года на территории Среднеканского городского округа мероприятия в рамках акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна».

2. Утвердить план мероприятий в рамках акции на территории Среднеканского городского округа (приложение 1).

         3. Руководителям предприятий и организаций  различных форм собственности организовать  проведение работ по очистке закрепленных и прилегающих территорий, своевременному вывозу производственного и бытового мусора (приложение 2, 3)

4. Должностным лицам, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Магаданской области № 583 –ОЗ  «Об административных правонарушениях в Магаданской области», принять меры к юридическим лицам, должностным лицам, нарушающим правила благоустройства в Среднеканском городском округе.
      5. Настоящее   постановление  подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

      6. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Администрации                                                            О.Н. Герасимова
Исп. Щербакова Г.В.

Приложение  №1

                                     Утвержден                                   постановлением  Администрации

                       Среднеканского городского округа

                          от 22.05.2018г № 91
План
по проведению мероприятий в рамках акции

«Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна»

 на территории Среднеканского городского округа в 2018 году

	№
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Очистка территорий общего пользования  в п.  Сеймчан и
в с. Верхний Сеймчан
	с 21.05.2018 г.

по  21.06.2018 г.
	Руководители учреждений и предприятий различных форм собственности

	2
	Уборка придомовых территорий многоквартирных домов,   ремонт малых архитектурных форм (МАФ)
	с 21.05.2018 г.

по  21.06.2018 г.
	 МУП «Сеймчантеплосеть

собственники жилья

	3
	Благоустройство сквера п. Сеймчан
	с 21.05.2018 г.

по  21.06.2018 г.
	СМУП «Коммунальник»

	4
	Уборка придомовых территорий
частного сектора
	с 21.05.2018 г.

по  21.06.2018 г.
	Жители частного сектора

	5
	Ликвидация несанкционированных  свалок приведение в надлежащий порядок подъездных путей к объектам сбора твердых бытовых отходов.
	с 21.05.2018 г.

по  21.06.2018 г.
	СМУП «Коммунальник»

	6
	Уборка территории поселкового и сельского  кладбищ
	с 21.05.2018 г.

по  21.06.2018 г.
	СМУП «Коммунальник»

	7
	 Приведение в надлежащий порядок мест воинской славы Среднеканского городского округа
	с 21.05.2018 г.

по  21.06.2018 г.
	Управление ЖКХ и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа

	8
	Освещение хода проведения мероприятий субботника в средствах массовой информации
	с 21.05.2018 г.

по  21.06.2018 г.
	Управление ЖКХ и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа, Редакция газеты «Новая Колыма. Вести»

	9
	Предоставление отчетов о мероприятиях, выполненных во время субботника в Управление ЖКХ и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа
	с 21.05.2018 г.
по 21.06.2018 г.
	Руководители организаций и учреждений

__________________________________

Приложение №2

к постановлению  Администрации

                       Среднеканского городского округа

                            от 22.05.2018г № 91
Территории, закрепленные за соответствующими предприятиями, учреждениями и организациями Среднеканского городского округа, для проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий Среднеканского городского округа

	№ п/п
	Наименование организации
	Порядковый номер участка

	1
	Администрация СГО
	Схема № 2, уч. 16

	2
	МКУ «ЦХТО»
	Схема № 3, уч. 14, 26/1,

Схема № 2, уч. 7,

	3
	МУП «Сеймчантеплосеть»
	Схема № 3, уч. 14, 64

	4
	Редакция «Новая Колыма. Вести»
	Схема № 1, уч.2

	5
	СМУП «Коммунальник»
	Схема № 4, уч. 21

	6
	Управление ЖКХ и Гс
	Схема № 3, уч.26

	7
	Управление социальной политики
	Схема № 3, уч.14

	8
	Детский сад № 6
	Схема № 1, уч. 1

	9
	Детский сад № 8
	Схема № 1, уч. 5

	10
	МБОУ СОШ
	Схема № 3, уч. 13

Схема № 2, уч. 17

	11
	Библиотека
	Схема № 3, уч. 22

	12
	ЦДОД, ДШИ, Музей
	Схема № 5, уч. 30

	13
	ДНТ и Д
	Схема № 2, уч. 8

	14
	Архив
	Схема № 3, уч.27

	15
	Прокуратура
	Схема № 1, уч.3

	16
	Судебные приставы
	Схема № 1, уч.4

	17
	Среднеканский почтовый узел, м-н «Парус»
	Схема № 2, уч.6

	18
	Пожарная часть № 17
	Схема № 4, уч.10

	19
	ГУ «Среднеканский соц. центр»
	Схема № 3, уч.11

	20
	Отд МВД по Среднеканскому району
	Схема № 2, уч.9

Схема № 4, уч.20

	21
	ОВО «ВНГ»
	Схема № 3, уч.12

	22
	Филиал «Магаданфармация»
	Схема № 2, уч.37

	23
	ОАО «Магаданэнергосбыт»
	Схема № 3, уч.14

	24
	МОГБУЗ «СРБ»
	Схема № 3, уч.23

	25
	Филиал «ЦГиЭ» в Среднеканском районе
	Схема № 3, уч.24

	26
	ОГБ ДЭУ «Среднеканское»
	Схема № 5, уч.31

	27
	Пенсионный фонд,  Казначейство, Центр занятости населения
	Схема № 3, уч.28

	28
	Сбербанк
	Схема № 3, уч.29

	29
	Среднеканский суд
	Схема № 6, уч.25

	30
	Налоговая инспекция
	Схема № 4, уч.20

	31
	Аэропорт
	Схема № 8 уч. 33

	32
	Метеостанция
	Схема № 7, уч.34

	33
	Аэроконтроль
	Схема № 7, уч.35

	34
	М-н «Надежда»
	Схема № 1, уч.39

	35
	М-н «Надежда»
	Схема № 1, уч.40

	36
	М-н «Солнышко»
	Схема № 1, уч.41

	37
	М-н «Альбатрос»
	Схема № 2, уч.36

	38
	Кафе «Встреча», бывш «Старый дворик»
	Схема № 1, уч. 42

	39
	М-н «Магнолия»
	Схема № 2, уч. 62

	40
	М-н «Эрика», «Чинар»
	Схема № 2, уч. 44

	41
	М-н «Верба», «Универмаг»
	Схема № 2, уч. 45

	42
	М-н «Рассвет», «Сезон», ул. Промышленная
	Схема № 2, уч. 46

	43
	М-н «Эквивалент»
	Схема № 2, уч. 47

	44
	М-н «Селект-Голд»
	Схема № 2, уч. 48

	45
	М-н  «1001 мелочь»
	Схема № 2, уч. 63

	46
	М-н «Аленький цветочек»
	Схема № 2, уч. 53

	47
	М-н «Мастер-Видео»
	Схема № 2, уч.  51

	48
	М-н «Чайка»
	Схема № 2, уч.  52

	49
	М-н «Ромашка»
	Схема № 2, уч.  57

	50
	М-н «Магнит»
	Схема № 3, уч. 58

	51
	М-н «Меркурий»
	Схема № 2, уч.  56

	52
	М-н «Ивушка»
	Схема № 2, уч.  54

	53
	М-н «Кристалл»
	Схема № 3, уч.  59

	54
	М-н «Меркурий», ул.Лазовская
	Схема № 4, уч.  50

	55
	ИП Оруджева
	Схема № 6, уч.  61

	56
	М-н «Драйв»
	Схема № 3, уч. 49

	57
	ДЮСШ
	Схема № 2, уч.  18, 19

	58
	ИП  Денисов И.Б.
	Схема № 2, уч.  69

	59
	ИП  Ёкубова Г.А.
	Схема № 2, уч.  58

	60
	ИП  Капитанов В.С.
	Схема № 2, уч.  65

	61
	ГАИ
	Схема № 8, уч.  66

	62
	ИП  Шевковский
	Схема № 7, уч. 68

Схема № 8, уч. 67

	63
	Храм
	Схема № 2 уч. 15

	64
	Аптечный пункт
	Схема № 2 уч. 60

	65
	Кулинария «Золушка»
	Схема № 2 уч. 43

_______________________

Приложение №3

к постановлению  Администрации

                       Среднеканского городского округа

                                 от 22.05.2018г №  91
Схема № 1

[image: image1.jpg]

Схема № 2

[image: image2.jpg]

Схема № 3

[image: image3.jpg]

Схема № 4

[image: image4.png]

Схема № 5

[image: image5.jpg]

Схема № 6

[image: image6.jpg]

Схема № 7

[image: image7.png]

Схема № 8

[image: image8.png]